ee. PODER LEGISLATIVOE CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Acroporto Velho
CEP; 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB

REQUERIMENTO Nº[39 £ 12022, oaRS SANTAREM

Por Mmamigy & eePlenário: 30 1 OS [dosSenhor Presidente, ipsSenhorase Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente
proposição ao Excelentissimo SENHOR FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SANTARÉM, bem como o SENHOR PAULO JESUS DA SILVA - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO, solicitando a REVITALIZAÇÃO DA FAIXA DE

PEDESTRES NA AVENIDA MENDONÇA FURTADO EM FRENTE AO COLÉGIO SÃO FRANCISCO,

BAIRRO SANTA CLARA.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, com o propósito de colaborar com a população em especial aos

estudantes, tem se observado grandes riscos de acidentes e isso preocupa bastante aos que poral
trafegam. Com a presente proposição requer que sejam enviados todos os esforços pela Secretaria

Municipal de Mobilidadee Trânsito — SMT, a revitalização da faixa de pedestres NA AVENIDA

MENDONÇA FURTADOEM FRENTE AO COLÉGIO SÃO FRANCISCO, BAIRRO SANTA CLARA.

Quea cópia deste requerimento, seja encaminhada aAssociação de Moradores do Bairro Santaclara,
para conhecimento

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em de maio de 2022.

'engador - MDB